
UCHWAŁA Nr LXXIV/483/2024 

RADY GMINY WIŚNIEW 

 

 z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Wiśniew do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny  i 

Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                         

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej                     (Dz.U. z 2023 r. poz. 901z późn. zm. ),  art. 7 ust. 5 ustawy oraz art. 12 ust. 1 

z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 647 z późn. zm.) 

w związku z programem „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 Rada Gminy Wiśniew  uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Gmina Wiśniew przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej                      

pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024. 

§ 2. 

Koszty działań objętych Programem zostaną  pokryte z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniew 

 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

W  2023 roku Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków  w ramach 

Programu  pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024. 

 

Celem programu jest odciążenie członków rodzin i opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez 

zapewnienie im wparcia w wykonywanych dotychczas obowiązkach lub zapewnienie zastępstwa 

dzięki któremu opiekunowie zyskają czas dla siebie, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek                                   

i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Uczestnicy Programu nie będą ponosili 

odpłatności za usługę w ramach Programu. 

 

Gmina Wiśniew, odpowiadając  na ogłoszony nabór, przedłożyła wniosek o środki finansowe na 

realizację Programu, który uzyskał dofinansowanie. Program będzie realizowany przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśniewie. Program realizowany będzie do końca 2024 roku. Źródłem 

jego finansowania będą środki pozyskane w ramach Programu, wkład Gminy Wiśniew nie jest 

wymagany. Dopuszcza się jednak udział środków własnych,    szczególnie w przypadku przekroczenia 

limitu godzin, o których mowa w Programie. Uchwała została podjęta na wniosek Wójta i wynika                       

z wytycznych organizatora Programu 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniew 

 

Elżbieta Wysokińska 

 


